
       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                   

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  12
ο
  έτους  2014 

========================= 

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 12
η
) 

 

    Στις Σέρρες, σήµερα 27 Μαρτίου  2014, ηµέρα Πέµπτη και ώρα 11,30 π.µ. συνήλθε σε 

τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις των  άρθρων 72 και 75 

του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης», ύστερα από έγγραφη πρόσκληση 

του Προέδρου, µε χρονολογία:  12/  21-03-2014. 

 

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι: 

 

       1. Γαλάνης Στέργιος  Αντιδήµαρχος  και  Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2.  Ιντος 

∆ηµήτριος  Αντιπρόεδρος,  3.  Χράπας Παντελής,   4. Χασαπίδης  Κων/νος, 5. Μερετούδης 

∆ηµήτριος,  6. ∆ηµητρίου Ευστράτιος,  7.  Χρυσανθίδης Βασίλειος   Μέλη. 

     

 ΑΠΟΝΤΕΣ:       1.  Αρναούτογλου Φωτεινή,  2.  Γάτσιος Αθανάσιος,  Μέλη. 

                                   

 

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, 

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της 

ηµερήσιας διάταξης. 

       

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  186 / 2014 

 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση δαπάνης για την µετατόπιση παροχής  των 9ου και 32oυ    

                        Νηπιαγωγείων   και διάθεση σχετικής πίστωσης. 

 

Στην παραπάνω συνεδρίαση, πριν από τα θέµατα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήµαρχος 

ως Πρόεδρος της  Οικονοµικής  Επιτροπής,  κάλεσε τα  µέλη της πριν την συζήτηση των 

θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης, µε τη διαδικασία της παρ. 5 του άρθρου 67 του Ν. 

3852/2010 να συζητήσουν το εκτός ηµερήσιας διάταξης µε θέµα περί: «Έγκριση δαπάνης για 

την µετατόπιση παροχής  των 9ου και 32oυ Νηπιαγωγείων   και διάθεση σχετικής πίστωσης» 

και  έχοντας υπόψη  την  υπ΄  αριθµ.  16360/24-3-2014 εισήγηση της ∆.Τ.Υ. του ∆ήµου, που 

έχει ως εξής: 

 

 

ΑΔΑ: ΒΙΗΜΩ10-ΘΑΖ



«κ. Πρόεδρε,  

 

     Σύµφωνα µε το άρθρο 72 παρ. 1δ του Ν. 3852/2010 «1. Η Οικονοµική Επιτροπή είναι 

όργανο παρακολούθησης και ελέγχου της οικονοµικής λειτουργίας του δήµου. Ειδικότερα έχει 

τις ακόλουθες αρµοδιότητες: α) (…), δ) αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη 

διάθεση των πιστώσεων του προϋπολογισµού, εκτός από εκείνες που σύµφωνα µε τις κείµενες 

διατάξεις αποφασίζει το δηµοτικό συµβούλιο, καθώς επίσης αποφασίζει αιτιολογηµένα και για 

τις περιπτώσεις απευθείας ανάθεσης προµηθειών (…) σε εξαιρετικά επείγουσες περιπτώσεις, 

(…)» από εκείνες που σύµφωνα µε τις κείµενες διατάξεις αποφασίζει το ∆ηµοτικό Συµβούλιο . 

   Κατόπιν τούτου σας υποβάλλουµε  εισήγηση και παρακαλούµε για τη λήψη απόφασης 

έγκρισης δαπάνης και διάθεση πίστωσης 800,00  (συµπεριλαµβανοµένου και του ΦΠΑ) 

(ΣΑΤΑ ΣΧΟΛΕΙΩΝ ) για τη µετατόπιση παροχή της ∆ΕΗ των Νηπιαγωγείων 9ου και 32ου τα 

οποία στεγάζονται στο κτίριο του παλαιού Ορφανοτροφείου.  

Λόγω εργασιών στο παραπάνω κτίριο από τη ∆ΕΥΑ Σερρών άλλαξε η θέση του πίνακα 

παροχής (χελώνα) για την ηλεκτροδότηση των παραπάνω Νηπιαγωγείων. Για το λόγω αυτό 

χρειάζεται να εκτελεστούν κάποιες εργασίες επιπλέον όπως αγορά και τοποθέτηση καλωδίων, 

ασφαλειών διακοπτών και άλλων µικροϋλικών καθώς και  εκπόνηση  ηλεκτρολογικού  

σχεδίου.   

Σας γνωρίζουµε ότι µε την αρ. 153/2014 Απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου εγκρίθηκε η 1η 

τροποποίηση του Τεχνικού Προγράµµατος του ∆ήµου έτους 2014 και µεταφέρθηκε πίστωση 

1000,00 ευρώ στον Κ.Α. 707.331.064 (ΣΑΤΑ ΣΧΟΛΕΙΩΝ) µε ένδειξη: « Εργασίες 

µετατόπισης παροχής των 9ου -32ου Νηπιαγωγείων του ∆ήµου Σερρών»   

Η παραπάνω παροχή υπηρεσίας διενεργείται µε απ’ ευθείας ανάθεση, µετά από απόφαση 

∆ηµάρχου, σύµφωνα µε τις διατάξεις του Π.∆. 28/80 «περί εκτέλεσης έργων και προµηθευτών 

Ο.Τ.Α» και τις διατάξεις του άρθρου 20 παρ. 13 του Ν. 3731/2008. 

 

    Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72 

του Ν. 3852/2010,  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Α) ∆ιαπιστώνει ότι το θέµα «Έγκριση δαπάνης για την µετατόπιση παροχής  των 9ου και 32oυ    

      Νηπιαγωγείων   και διάθεση σχετικής πίστωσης»,  έχει όντως το   χαρακτήρα του  

      κατεπείγοντος. 

 

Β) Εγκρίνει την δαπάνη για την µετατόπιση της παροχής  της ∆ΕΗ των Νηπιαγωγείων 9ου και  

     32ου τα οποία στεγάζονται στο κτίριο του παλαιού Ορφανοτροφείου.  

 

 Γ) ∆ιαθέτει (ψηφίζει)  πίστωση ποσού 1.000,00€ σε βάρος του Κ.Α. 70.7331.064  του  

      προϋπολογισµού του ∆ήµου Σερρών οικονοµικού έτους 2014 µε την ένδειξη « ∆ΑΠΑΝΗ  

        ΓΙΑ ΤΗ ΜΕΤΑΤΟΠΙΣΗ ΠΑΡΟΧΗΣ ΤΩΝ 9
ου

  ΚΑΙ 32
ου 

 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΩΝ ΚΑΙ ∆ΙΑΘΕΣΗ ΣΧΕΤΙΚΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ  

        ΣΥΜΦ. ΜΕ ΤΗΝ ΑΡ. 153/2014 Α∆Σ ΚΑΙ ΤΗΝ ΑΡ.  4455/18-3-2014 ΑΠΟΦ.ΑΠΟΚ.ΜΑΚ.-ΘΡΑΚΗΣ» 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΙΗΜΩ10-ΘΑΖ



Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 

 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

 

               Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                            

 

                ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                              

        ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ- 

        ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ – 

               ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ.  

                   & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 

                                                                                   

 

                                                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ   

                                                     

                                                                                                      

                                                                                      1)    Ιντος ∆ηµήτριος 

                                                

                                                      2)   Χράπας Παντελής                                                                 

                                                                                         

               3)   Χασαπίδης Κων/νος 

 

               4)  Μερετούδης ∆ηµήτριος 

 

                                                             5)   ∆ηµητρίου Ευστράτιος 

                  

                                                                                     6)   Χρυσανθίδης Βασίλειος                                      

Σέρρες   15-4-2014 

 

Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ 

 

Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 

 

ΓΑΛΑΝΗ ∆ΕΣΠΟΙΝΑ 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΙΗΜΩ10-ΘΑΖ


